
Zápis 
z 3. zasedání zastupitelstva obce v roce 2011 

konaného dne 9. 9. 2011 

v zasedací místnosti Obecního úřadu Lazinov 

Program jednání: 

1. Zahájení 
2. Informace z činnosti obecního úřadu a zastupitelstva 
3. Zadání územního plánu 
4. Dodatek smlouvy o zajištění financování systému IDS JMK 
5. Rozpočtové opatření č. 5/2011 
6. Diskuze a závěr 
 

Průběh jednání: 

1. Zahájení 

Předsedající – starosta obce Novotný Pavel – zahájil zasedání v 19.00 hodin.  

Přítomno: 6 ze sedmi členů zastupitelstva obce, Jan Stránský je omluven. 

Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Zapisovatelkou byla určena paní Radka Košíková.  

Hlasování bude podle jednacího řádu veřejné. 

Ověřovatelé zápisu: Iva Konupková, František Doskočil – hlasování: 6/0/0 (vždy v pořadí: 

pro/proti/zdrželo se). 

Do programu zasedání přibude samostatný bod „Zadání územního plánu“ - hlasování: 6/0/0 

2. Informace z činnosti obecního úřadu a zastupitelstva 

 

a) Stavební akce v letošním roce – nové informace: 

 

Oprava budovy obecního úřadu: 

Obec na ni získala dotaci z Programu rozvoje venkova JmK ve výši 200 tis., spoluúčast obce bude 113 

tis. Kč. V rámci opravy budeme rekonstruovat vytápění, upravovat přístup do kanceláře úřadu, opravovat 

vnitřní kanalizaci, elektrorozvody, obklady, omítky, fasádu, obložení a podbití. Pro realizaci opravy byla 

oslovena místní firma – Holas CZ, která má předložit návrh smlouvy a rozpočtu. Oprava proběhne 

v měsících září až prosinec 2011. 

 

Hasičská zbrojnice: 

Na tento projekt je podána žádost o dotaci na MAS Partnerství venkova (rozpočet projektu je na 1,8 mil. 

s DPH, dotace 1,3 mil.). Čekáme na výsledek. 

 

b) Odpadní vody – rozbory 

Dle kanalizačního řádu obce jsou občané, kteří jsou napojeni na obecní kanalizaci, povinni odebírat 

vzorky odpadních vod. Obec nabízí službu hromadného sběru vzorků odpadních vod a zajištění rozborů, 

která proběhne takto: 

20.9.– kdo z majitelů domů bude chtít, odebere si v tento den (do čisté PET láhve 1,5 litru)  

vzorek odpadních vod z vyústění své čističky nebo septiku a donese ho mezi 17-19 h na OÚ  

+ 400 Kč /vzorek (Radka Košíková označí vzorek jménem a vystaví příjmový doklad), 

21.9. - SOS Skalice si přijede pro vzorky, 

cca za 2-3 týdny SOS Skalice dodá protokoly, obec zaplatí službu z  peněz vybraných od majitelů domů  

    a vyzve dotyčné k vyzvednutí si protokolů. 

 

c) Plánované akce 

Proběhlo: 

2.7. – Myslivecké odpoledne  

16.7. - Lazinovské léto 

6.8. –  hasičské odpoledne 

26.-27.8. Dračí lodě 



 

Plánované: 

říjen – brigáda, kontejner 

 

3. Zadání územního plánu 

Od pořizovatele našeho ÚP (MÚ Boskovice) jsme obdrželi čistopis Zadání ÚP po jeho projednání 

s dotčenými úřady a okolními obcemi. 

Návrh usnesení 2011/3/1: Zastupitelstvo obce schvaluje podle § 84 odst. 2 písm. y) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů a podle § 6 odst. 5 písm. b) a § 47 odst. 5 zákona č. 183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů, ,,Zadání 

územního plánu Lazinov“ (viz příloha č. 3) a ukládá Obecnímu úřadu Lazinov zabezpečit zpracování 

,,návrhu územního plánu Lazinov“. 

Hlasování: 6/0/0 = přijato 
 

4. Dodatek smlouvy o zajištění financování systému IDS JMK  

Dodatek pouze mění možnost výpovědi a upřesňuje některá ustanovení smlouvy, výše příspěvku se nemění. 

Návrh usnesení 2011/3/2: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 

s Jihomoravským krajem na zajištění financování systému IDS JMK (viz příloha č. 4). 

Hlasování: 6/0/0 = přijato 

 

5. Rozpočtové opatření č. 5/2011 

Paní Košíková pak seznámila přítomné s rozpočtovým opatřením č. 5/2011. Rozpočtové opatření 

nenavyšuje rozpočet obce, pouze mění částky ve výdajích. 

Návrh usnesení 2011/3/3: Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 5/2011 (viz příloha č. 5) 

Hlasování: 6/0/0 = přijato 

 

6. Diskuze a závěr 

Po diskuzi starosta obce ukončil v 19:20 hod. zasedání zastupitelstva obce. 



Přehled usnesení 
z 3. zasedání zastupitelstva obce v roce 2011 

konaného dne 9. 9. 2011 
 

 

Usnesení 2011/3/1: Zastupitelstvo obce schvaluje podle § 84 odst. 2 písm. y) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích ve znění pozdějších předpisů a podle § 6 odst. 5 písm. b) a § 47 odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů, ,,Zadání územního 

plánu Lazinov“ (viz příloha č. 3) a ukládá Obecnímu úřadu Lazinov zabezpečit zpracování ,,návrhu 

územního plánu Lazinov“. 

 

Usnesení 2011/3/2: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě s Jihomoravským 

krajem na zajištění financování systému IDS JMK (viz příloha č. 4). 

 

Usnesení 2011/3/3: Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 5/2011 (viz příloha č. 5) 

 

 

Přílohy: 

1. Svolání a program veřejného zastupitelstva 

2. Prezenční listina 

3. Zadání územního plánu – čistopis ze září 2011 

4. Návrh dodatku ke smlouvě s Jihomoravským krajem na zajištění financování systému IDS JMK 

5. Rozpočtové opatření č. 5/2011 

 

 

 

Vypracovala:   Radka Košíková 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  Iva Konupková    Pavel Novotný, starosta 

František Doskočil 


